s In nomine domini nostri Iesu christi, amen. Anno eius-
dem millesimo ducentesimo quinquagesimo nono, índitione se-
cunda, die secundo exe'nte r.ptè-Èri. In foro 

'civitatis 
Aus-

trie, iuxta domum Nove de Civitate soceri Blancucii Civitaten-

sis filii olim Auliverii Civitatensis. Presentibus domino Scumi
no presbítero Sancti Silvestri, Adalper cognato FulEitri, R:-u:-
do iabro de Grupignano, Qut de Grupignano, Leonardo de

Tollano, Sabadino de Taoriano, Henrico fabro de Grupignano

et aliis. Petrus de Sancto Georio frater Quanutti eiusdem loci

et Hermanucius consanguineus ipsorum presentaverunt se in
dicto loco et cum non invenirent dictum Blancucium in terfa

prompti et procurati fuerunt solvere *:r*rk-kr. (") uxori dicti Blan-

Lucii quatuór sextarios frumenti, secundum quod carius vendi-

t.r- .iut illo anno in foro Civitatis usque in diem presentis

contractus, pro redemptione medii6) campi terre vineate dicti

Quanutti siti ín villa Sanctí Georii post canipam Martini et

apud viam quamdam publicam et apud quemdam riwum qui

dicitur Puthàus et platheam Sancti Georii; quem medium cam-

pum dicebant obligatum fuisse dicto Blancucio,pro solutione

dicti frumenti, ita quod si non esser solutum in dicto die sancti

Michaelis scilicet seiundo exeunte septembri, quod dictus Blan-

cucius adiungere deberet et dare proprie dicto Quanutto me-

diam marcam denariorum aquilegensis monete et eciam quic-

quid duo eorum arbitri utriusque partis dicerent inter eos'

Únde predicti Petrus et Hermanucius prompti et- parati fue-

runt redimere dictum medium campum et parati fuerunt inte-

gre solvere quicquid solvere dictus Quanuttus debebat pro re-

Aemptione diai medii campi, et cum Blancucium in domo nec

in tèrra invenirent, fuerunt panti dictam solutionem dare et

facere di61s ***xx-,r (") uxori Blancucii, dicentes et protestantes

quod si ipsa nollet solutionem recipere ab eis, quod nolebant

q,rod dicio Quanutto vel eis esset aliquod preiudicium' Quam
*lrr,iorr.,'' di.tu ,r"o, Blancucii recipere noluit, dicens quod

absque voluntate marití sui nolebat recipere.
(SN) pgo Leonardus Civitatensis domini Gregorii p^ttta?

che Aquilegensis notarius predictis interfui et fogatus scripsi

et roboravi(').

t28 LE CARTE DEL MONASTERO FEMMINILE

(a) spazío bianco al posto del none. (b) la fixale coretta da segno di us

depennato. (c) -ravi in infralinea a fine igò.
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$.
1259 novembre 18, Cividale, in domo domini Caruli

Miculuscio figlio del fu Sfetegò e sua moglie Cunigundis
vendono iure liuelli a Stoian, padre della stessa Cunigundis,
e a sua moglie Adaleita la metà della casa in cui vivono,
situata presso Cividale nel borgo di Porta Ambrosiana, per il
prezzo di 3 marche aquileiesi e con l'impegno a versare a d.

Carulo il censo annuo di 5 denari aquileiesi. Il predetto Ca-
nrlo, ricevuta la proprietà, ne investe iure recti et legalis li-
uelli i due nuovi titolari, mentre Miculuscio e Cunigundis si

impegnano a non cedere I'ùtra metà della casa senza il loro
consenso.

Originale [A], I157b. Pergamena di cm 11x15; scrittura su

30 linee. Note tergali: l) Instrunentum qao Miculuscius et Cunigun-
dis iugales uendiderunt mediam suarzt dornum Stoyano patri dicte Cu-
nigundîs. rvn d; 2) N' 745. 1.259 L8 rcouenbre (scritta in senso con-
trario).

x In Cristi nomine, amen. Anno eiusdem millesimo du-
centesimo quinquagesimo nono, indictione secunda, terciode-
cimo die exeunte novembri. In Austria Civitate, in domo do-
mini Caruli. Presentibus ipso domino Carulo, Iohanne bec-
cario, \7olric.o Talmasons, Trumboldo et aliis. Miculuscius fi-
lius olim Sfetegoi et uxor eíus Cunigundis per se suosque
heredes iure livelli vendiderunt et tradíderunt Stoianno patri
dicte Cunigundis et uxori eiusdem(") Stoianni Adaleite et eo-
rum heredibus medietatem domus eorum in qua morantu!
site apud Austriam Civitatem in burgo Porte Ambrosiane:
que medietas domus est versus domum dictorum emptoîum
cum uno capite et cum alio apud domum dictorum vendito-
rum. Et hanc eis dederunt ad habendum, tenendum, possi-
dendum et quicquid eis deinceps perpetualiter faciendum pla-
cuerit, cum omnibus et singulis que habent supra se et intra
se et cum muris, tectis, porticis et terra spectantibus ad ean-
dem domum, et cum accessu et egressu usque in viam pu-
blicam et cum omni iure et actione, usu seu requisitione,
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dominio, sewitute, honore et utilitate ad dictam domum per-
tinentibus de iure vel de facto; salvo quod teneantur solvere
eidem domino Carulo singulis annis quinque denaríos aqui-
legensis monete nomine census. Et hoc pro precio trium
marcharum denariorum aquilegensis monete, quod totum fue-
runt confessi et contenti dicti venditores se integre habuisse
et recepisse a dictis emptoribus, renunciantes exceptioni non
habiti, recepti, numerati seu minoris precii et omni legum ac
iuris auxilio. Quam vendítionem promiserunt dicti venditores
firmam et îatam perpetualiter habere adque tenere nec con-
tra predicta vel aliquid de predicris per se vel aliam perso-
nam tempore aliquo facere vel venire aliqua racione,
ingenzc| {u) sive causa, et manutenere eisdem emptoibus(c) di.-
tam domum in rationem perpetualiter, omneque dampnum
et expensas quod vel quas inde facerent vel sustinerent in
iudicio sive extra integraliter resarcire, sub pena dupli valo-
ris dicte rei ut pro tempore plus valuerit; qua soluta vel
non, presens contractus suam obtineat firmitatem; et sub
obligatione suorum bonorum presencium et futurorum. Pre-
terea ibidem incontinenti resignaverunt dictam domum in ma-
nibus dicti domini Carulí, qui ibidem per se er suos heredes
iure recti et legalis livelli investivit eosdem emptores et eo-
rum heredes, solvendo censum superius nominatum singulis
annis; et si tempore aliquo vellent vendere ius suum, quod
dabunt ei octo denarios minus iusto precio quam alicui si
emere voluerint, tunc vendant cui volunt excepto servo vel
ecclesíe vel persone potenti. Et ita dedit (d) eis nuncium po-
nendi in tenutam. Et obligaverunt se dicti vendítores non
posse vendere aliam medietatem domus nisi cum voluntate
emptorum supradictorum.

(SN) Ego Dominicus Civitatensis imperiali auctoritate no-
tarius hiis omnibus interfui et rogatus scripsi.

(a) I eiusdemdem (b) z{ ingeno
(d) con segno abbreuiatiuo saperfluo.

(c) / emptoiq per pard distrazione.
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84.

1260 apile 10, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, in camera d.omine abbatisse

Mizolo di Gagliano, avendo venduto, alla presenza e con
il consenso di d.na Gisla abbadessa del monastero di S. Maria
di Cividale, a Mingoscio figlio di Dominico decano di Villano-
va e a sua moglie Palma, per il pîezzo di 4 marche aquileiesi
(tratti dai beni di Palma) i. sedimen di un mulino sito in riuo
Villenoue che aveva in feudo dal monastero, insieme con suo
fratello Conrado rende il sedimen all'abbadessa, la quale pro-
cede all'investitura a favore dell'acquirente, assegnando come
nunzio per l'immissione in possesso Ians de Brayda.

Originale [A], II 47. Pergamena di cm 12,3x32,6; scrittura
su 42 linee. Note tergali: l) N" 749. 1260 30 aprile; 2) Dorninic 1...f
a abatisa (scritta in senso conrario); 3) t...1 de Villanoua 1...1 rnolen-
dino (scútta in senso conrario).

S Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo sexage-
simo, indictíone tercia, die ultimo aprilis. In monasterio Sanc-
te Marie Civitatensis, in camera domine abbatisse. Presentibus
Ianis de Btayda, Dominico decano de Villanova, \X/arsotto de
Reana, Quttone de Firmano, Mingoscio filio Rumoldi de Cor-
nu, Picoscio, Qucone et Puppone de Villanova et aliis. Coram
infrascripta domína abbatíssa et eius voluntate dominus Mieo-
lus de Gallano precio quatuor marcafl.lm denariorum aquilegen-
sium, quod fuít confessus et contentus se recepisse et integre
habuisse a Mingoscio filio dicti Dominici decani de Villanova,
renuncians non recepti ac non habiti precii exceptíoni, quod
precium fuit et erat de bonis Palme uxoris ipsius Mingoscii ut
ipse decanus ibidem confessus est, vendidit et tradidit eídem
Míngoscio ementi pro se et dicta Palma et eorum heredibus
unum sedimen unius molendini situm in rivo Villenove quod
habebat in feudo a dicto monasterio, cum accessibus, egressi-
bus et pertinentiis suis omnique iure, actione, usu, requisitio-
ne, dominio et honore; ad habendum, tenendum, possiden-
dum et quicquid eisdem Mingoscio et Palme ipsorumque he-
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redibus deinceps placuerit faciendum, salvis iure et consuetu-
dine ipsius feudi dicti monasterii. Promittens stipulacione díc-
tus venditor pro se et heredibus suis prefato Mingoscio et
Palme et eorum heredibus utriusque sexus predictum sedimen
molendini, ut superius continetur, ab omni homine et universi-
tate in racione defendere, auctoriEare, manuteneîe ac disbriga-
re omneque dampnum et litis expensas que pîo predíctis at-
tendendis et observandis incurrerent vel facerent in iudicio sive
extra eisdem integre resarcíre, nec contra predicta vel aliquod
predictorum per se vel alios aliquo tempore facere aut venire
racione vel occasione quacumque, sub pena dupli extimationis
dicti sediminis ut pro tempore plus valuerít minus quinque
soldis veronensíum parvulorum, cum obligacione omnium suo-
rum bonorum presentium et futurorum pro omnibus et singu-
lis antedictis stipulacione promissa; qua soluta vel non, pre-
sens contractus nichilominus obtineat perpetuo stabilem firmi-
tatem. Qui dominus MiEolus una cum Conrado fratre suo re-
signaverunt diaum sedimen cum omnibus iuribus ad se perti-
nentibus in manus domíne Gisle abbatisse dicti monasterii; que
domina abbatissa pro se suoque conventu investivit dictum
Mingoscium recipientem pro se et uxore sua Palma et eorum
heredibus utriusque sexus de dicto sedimine ut superius conti-
netur, dans ei predictum Ianis nuncium ponendi prefatum
Minguscium pro se et uxore et eorum heredibus in tenutam
et corporalem possessionem dicti sedimínis.